## **GREEN JOBS-GREEN NEW YORK** FREE/REDUCED-COST ENERGY AUDIT APPLICATION

|  | ork (GJGNY) provides <u>income eligible o</u><br>-cost residential energy audit.   | owners of one-to-four un   | <b>it residential buildings</b> the op                                 | oportunity to                 |  |
|--|--|--|--|-------------------------------|--|
| income at or below the li  | ced cost residential energy audit you m<br>mits indicated below, (3) have not previ<br><b>and heating usage</b> for the building .   | ust (1) own the 1-4 unit res<br>ously received a free/redu   | sidential building, (2) have a tot<br>ced cost audit, and (4) provide  | al household<br>a 12-24 month |  |
| Applicants that meet the<br>and conditions from the  | ntial energy audits are available on first-<br>eligibility and supporting documentation<br>Program. Applicants will have 90 days to<br>GY STAR Contractor. Please complete all   | on requirements will receive have their residential energy of the second s | ve a <b>Reservation Number</b> alon<br>ergy audits completed by a Part |                               |  |
|  | Applicant  | t Information  |  |                               |  |
| First Name   | Last Name  |  |  |                               |  |
| Building Address   |  | Ci   | ty County  | Zip                           |  |
| Mailing Address (if different the  | an the above)  | Unit # Cit   | ty County  | Zip                           |  |
| Home Phone ( ) -   | Cell Phone ( ) -   | E-mail Address   |  |                               |  |
| Re Single Family   | esidential Building Type (5+ units do not qua  | alify)<br>4 - Unit   | Above Grade Conditioned Square F                                       | ootage of Building            |  |
| How did you hea  | r about the Program? (Select <u>or</u>   | <u>ne</u> from <u>each</u> line)   |  |                               |  |
| Constituency Based Organ   | ization Contractor NYSERDA   | Neighbor/Friends Munic   | ipality 🗌 Energy \$mart Coordinato                                     | r 🗌 Other                     |  |
| Newspaper Circul   | ar / Flyer 🗌 Home Show 🗌 Verbal 📔  | Radio Television   | Internet Other   |                               |  |
| Project Finance  | Preference? GJGNY Loan   | Home Equity Loan   | Out-of-Pocket Personal Loan  |                               |  |
|  | Household Income Range (please   | use the attached house   | ehold income chart)  |                               |  |
| •  | ehold income is:<br>6 Area Median Income (AMI) do not qualify) $\qquad \qquad \leq 200 \ \% \ A$   | MI <u>≤ 250 % AMI</u>  | ≤ 300% AMI   |                               |  |
|  | Energy Su  | pplier Information   |  |                               |  |
| Electric Utility   | Account Number:  |  | Does the Building listed abo   | ove have central              |  |
| Gas Utility  | Account Number:  |  | air conditioning?  |                               |  |
|  | Oil 🔲 Prop   | oane 🔲 Other   | Account Number   |                               |  |
| <b>IMPORTANT ENERGY USAGE DATA REQUIREMENT</b> - You must provide <u>the monthly electric and primary heating fuel usage</u> for the building listed above for 12 - 24 months. Your energy supplier can provide you with this information. |  |  |  |                               |  |
| Applications received with incomplete energy usage data will not be approved.  |  |  |  |                               |  |
|  | Eligibi  | lity Declaration   |  |                               |  |
| and that the other information this form gives permission residential audit. I underst   | er of the building listed above and the inco<br>ation I have given on this form is correct to<br>for NYSERDA, or its designee, to verify rec<br>tand that if I give false information or with<br>cuted to the fullest extent of the law. | the best of my knowledge<br>ords necessary to assure m   | and belief. I understand that my eligibility for a free/reduced co     | y signature on<br>st GJGNY    |  |
| Applicant's Signature  |  | Date   |  |                               |  |
| When complete, please ma<br>and <b>supporting energy us</b>  | il, fax, or e-mail the signed application<br><b>sage documentation</b> to:   | Please send a copy of<br>Performance Contract  | my GJGNY Audit Reservation Num<br>or Listed Below:                     | ber to the Home               |  |
| GJGNY Audit<br>Mail: PO Box 12129  | Fax: (866) 335-6306  | Chautauqua Opportunit  | ies, Inc. energy_savings@  | chautopp.org                  |  |
| Mail: PO Box 12129<br>Albany, NY 12212   | E-mail: GJGNY-Audit@csgrp.com  | Contractor Name  | F-mail Address   |                               |  |

Contractor Name

Albany, NY 12212

E-mail Address

|                                       |                            | GJGNY N   | ledian Family Inco       | me 2010                |           |                        |
|---------------------------------------|----------------------------|-----------|--------------------------|------------------------|-----------|------------------------|
| County Name                           | Median Household<br>Income | 200%      | 250%                     | 300%                   | 350%      | 400%                   |
| Albany                                | \$75,500                   | \$151,000 | \$188,750                | \$226,500              | \$264,250 | \$302,000              |
| Allegany                              | \$49,800                   | \$99,600  | \$124,500                | \$149,400              | \$174,300 | \$199,200              |
| Broome                                | \$60,400                   | \$120,800 | \$151,000                | \$181,200              | \$211,400 | \$241,600              |
| Cattaraugus                           | \$51,100                   | \$102,200 | \$127,750                | \$153,300              | \$178,850 | \$204,400              |
| Cayuga                                | \$59,900                   | \$119,800 | \$149,750                | \$179,700              | \$209,650 | \$239,600              |
| Chautauqua                            | \$51,400                   | \$102,800 | \$128,500                | \$154,200              | \$179,900 | \$205,600              |
| Chemung                               | \$57,200                   | \$114,400 | \$143,000                | \$171,600              | \$200,200 | \$228,800              |
| Chenango                              | \$53,000                   | \$106,000 | \$132,500                | \$159,000              | \$185,500 | \$212,000              |
| Clinton                               | \$60,600                   | \$121,200 | \$151,500                | \$181,800              | \$212,100 | \$242,400              |
| Columbia                              | \$65,700                   | \$131,400 | \$164,250                | \$197,100              | \$229,950 | \$262,800              |
| Cortland                              | \$57,800                   | \$115,600 | \$144,500                | \$173,400              | \$202,300 | \$231,200              |
| Delaware                              | \$52,500                   | \$105,000 | \$131,250                | \$157,500              | \$183,750 | \$210,000              |
| Outchess                              | \$83,400                   | \$166,800 | \$208,500                | \$250,200              | \$291,900 | \$333,600              |
| rie                                   | \$63,700                   | \$127,400 | \$159,250                | \$191,100              | \$222,950 | \$254,800              |
| ssex                                  | \$55,100                   | \$110,200 | \$137,750                | \$165,300              | \$192,850 | \$220,400              |
| ranklin                               | \$49,900                   | \$99,800  | \$124,750                | \$149,700              | \$174,650 | \$199,600              |
| ulton                                 | \$51,700                   | \$103,400 | \$129,250                | \$155,100              | \$180,950 | \$206,800              |
| Genesee                               | \$61,200                   | \$122,400 | \$153,000                | \$183,600              | \$214,200 | \$244,800              |
| Greene                                | \$57,200                   | \$114,400 | \$143,000                | \$171,600              | \$200,200 | \$228,800              |
| lamilton                              | \$52,600                   | \$105,200 | \$131,500                | \$157,800              | \$184,100 | \$210,400              |
| lerkimer                              | \$56,400                   | \$103,200 | \$141,000                | \$169,200              | \$197,400 | \$210,400              |
|                                       |                            |           |                          |                        |           |                        |
| efferson                              | \$51,600<br>\$51,400       | \$103,200 | \$129,000<br>\$128,500   | \$154,800<br>\$154,200 | \$180,600 | \$206,400<br>\$205,600 |
| ewis                                  | \$51,400                   | \$102,800 | \$128,500                | \$154,200              | \$179,900 | \$205,600              |
| ivingston                             | \$66,600                   | \$133,200 | \$166,500<br>Long Island | \$199,800              | \$233,100 | \$266,400              |
| Naussau &<br>Suffolk                  | \$103,600                  | \$207,200 | \$259,000                | \$310,800              | \$362,600 | \$414,400              |
| Madison                               | \$64,300                   | \$128,600 | \$160,750                | \$192,900              | \$225,050 | \$257,200              |
| Monroe                                | \$66,600                   | \$133,200 | \$166,500                | \$199,800              | \$233,100 | \$266,400              |
| Nontgomery                            | \$54,100                   | \$108,200 | \$135,250                | \$162,300              | \$189,350 | \$216,400              |
|                                       |                            |           | New York City            |                        | I         | 1                      |
| Bronx, Kings,<br>Jew York,<br>Queens, | \$62,300                   | \$124,600 | \$155,750                | \$186,900              | \$218,050 | \$249,200              |
| Richmond                              |                            |           |                          |                        |           |                        |
| liagara                               | \$63,700                   | \$127,400 | \$159,250                | \$191,100              | \$222,950 | \$254,800              |
| Ineida                                | \$56,400                   | \$112,800 | \$141,000                | \$169,200              | \$197,400 | \$225,600              |
| Inondaga                              | \$64,300                   | \$128,600 | \$160,750                | \$192,900              | \$225,050 | \$257,200              |
| Intario                               | \$66,600                   | \$133,200 | \$166,500                | \$199,800              | \$233,100 | \$266,400              |
| )range                                | \$83,400                   | \$166,800 | \$208,500                | \$250,200              | \$291,900 | \$333,600              |
| Drleans                               | \$66,600                   | \$133,200 | \$166,500                | \$199,800              | \$233,100 | \$266,400              |
| Jswego                                | \$64,300                   | \$128,600 | \$160,750                | \$192,900              | \$225,050 | \$257,200              |
| Otsego                                | \$55,100                   | \$110,200 | \$137,750                | \$165,300              | \$192,850 | \$220,400              |
| Putnam                                | \$62,300                   | \$124,600 | \$155,750                | \$186,900              | \$218,050 | \$249,200              |
| Rensselaer                            | \$75,500                   | \$151,000 | \$188,750                | \$226,500              | \$264,250 | \$302,000              |
| Rockland                              | \$101,600                  | \$203,200 | \$254,000                | \$304,800              | \$355,600 | \$406,400              |
| aratoga                               | \$75,500                   | \$151,000 | \$188,750                | \$226,500              | \$264,250 | \$302,000              |
|                                       | \$75,500                   | \$151,000 | \$188,750                | \$226,500              | \$264,250 | \$302,000              |
| Schenectady<br>Schoharie              | \$75,500                   | \$151,000 | \$188,750                | \$226,500              | \$264,250 | \$302,000              |

| \$54,900  | \$109,800   | \$137,250   | \$164,700  | \$192,150  | \$219,600   |
|-----------|---|---|--|--|---|
| \$54,600  | \$109,200   | \$136,500   | \$163,800  | \$191,100  | \$218,400   |
| \$50,500  | \$101,000   | \$126,250   | \$151,500  | \$176,750  | \$202,000   |
| \$54,400  | \$108,800   | \$136,000   | \$163,200  | \$190,400  | \$217,600   |
| \$57,500  | \$115,000   | \$143,750   | \$172,500  | \$201,250  | \$230,000   |
| \$60,400  | \$120,800   | \$151,000   | \$181,200  | \$211,400  | \$241,600   |
| \$71,100  | \$142,200   | \$177,750   | \$213,300  | \$248,850  | \$284,400   |
| \$70,100  | \$140,200   | \$175,250   | \$210,300  | \$245,350  | \$280,400   |
| \$59,600  | \$119,200   | \$149,000   | \$178,800  | \$208,600  | \$238,400   |
| \$59,600  | \$119,200   | \$149,000   | \$178,800  | \$208,600  | \$238,400   |
| \$66,600  | \$133,200   | \$166,500   | \$199,800  | \$233,100  | \$266,400   |
| \$104,700 | \$209,400   | \$261,750   | \$314,100  | \$366,450  | \$418,800   |
| \$59,200  | \$118,400   | \$148,000   | \$177,600  | \$207,200  | \$236,800   |
| \$53,100  | \$106,200   | \$132,750   | \$159,300  | \$185,850  | \$212,400   |
|           | \$54,600<br>\$50,500<br>\$54,400<br>\$57,500<br>\$60,400<br>\$71,100<br>\$70,100<br>\$59,600<br>\$59,600<br>\$66,600<br>\$104,700<br>\$59,200 | \$54,600 \$109,200   \$50,500 \$101,000   \$54,400 \$108,800   \$57,500 \$115,000   \$60,400 \$120,800   \$71,100 \$142,200   \$70,100 \$140,200   \$59,600 \$119,200   \$66,600 \$133,200   \$104,700 \$209,400   \$59,200 \$118,400 | \$54,600 \$109,200 \$136,500   \$50,500 \$101,000 \$126,250   \$54,400 \$108,800 \$136,000   \$57,500 \$115,000 \$143,750   \$60,400 \$120,800 \$151,000   \$71,100 \$142,200 \$177,750   \$70,100 \$140,200 \$175,250   \$59,600 \$119,200 \$149,000   \$59,600 \$119,200 \$149,000   \$66,600 \$133,200 \$166,500   \$104,700 \$209,400 \$261,750   \$59,200 \$118,400 \$148,000 | \$54,600\$109,200\$136,500\$163,800\$50,500\$101,000\$126,250\$151,500\$54,400\$108,800\$136,000\$163,200\$57,500\$115,000\$143,750\$172,500\$60,400\$120,800\$151,000\$181,200\$71,100\$142,200\$177,750\$213,300\$70,100\$140,200\$175,250\$210,300\$59,600\$119,200\$149,000\$178,800\$59,600\$119,200\$149,000\$178,800\$59,600\$1133,200\$166,500\$199,800\$104,700\$209,400\$261,750\$314,100\$59,200\$118,400\$148,000\$177,600 | \$54,600\$109,200\$136,500\$163,800\$191,100\$50,500\$101,000\$126,250\$151,500\$176,750\$54,400\$108,800\$136,000\$163,200\$190,400\$57,500\$115,000\$143,750\$172,500\$201,250\$60,400\$120,800\$151,000\$181,200\$211,400\$71,100\$142,200\$177,750\$213,300\$248,850\$70,100\$140,200\$175,250\$210,300\$245,350\$59,600\$119,200\$149,000\$178,800\$208,600\$59,600\$119,200\$149,000\$178,800\$208,600\$66,600\$133,200\$166,500\$199,800\$233,100\$104,700\$209,400\$261,750\$314,100\$366,450\$59,200\$118,400\$148,000\$177,600\$207,200 |

NOTES:

The GJGNY audit fee for single family buildings with less than 3,500 square feet of above grade conditioned space will be \$250 as described in the table below.

| Single Unit GJGNY Audit Fees |                  |            |  |  |
|------------------------------|------------------|------------|--|--|
| Household                    |                  | NYSERDA    |  |  |
| Income                       | Cost to Customer | Payment to |  |  |
| income                       |                  | Contractor |  |  |
| ≤ 200% AMI                   | - 0 -            | \$250      |  |  |
| 201 - 250% AMI               | \$50             | \$200      |  |  |
| 251 - 300% AMI               | \$100            | \$150      |  |  |
| 301 - 350% AMI               | \$150            | \$100      |  |  |
| 351 - 400% AMI               | \$200            | \$50       |  |  |
| > 400% AMI                   | Market Rate      | - 0 -      |  |  |

described in the table below.

A residential building with 2-4 dwelling units, or a single unit with greater than 3,500 square feet of above grade conditioned space, will be eligible for a \$400 audit fee as described in the table below.

| 2 -4 Units GJGNY Audit Fees |                  |            |  |  |
|-----------------------------|------------------|------------|--|--|
| Household                   |                  | NYSERDA    |  |  |
| Income                      | Cost to Customer | Payment to |  |  |
| income                      |                  | Contractor |  |  |
| ≤ 200% AMI                  | - 0 -            | \$400      |  |  |
| 201 - 250% AMI              | \$80             | \$320      |  |  |
| 251 - 300% AMI              | \$160            | \$240      |  |  |
| 301 - 350% AMI              | \$240            | \$160      |  |  |
| 351 - 400% AMI              | \$320            | \$80       |  |  |
| > 400% AMI                  | Market Rate      | - 0 -      |  |  |

Data Source: http://www.huduser.org/portal/datasets/il/il2010/select\_Geography\_mfi.odn